tinasti; Tu quotidiana martyrum mater es, et corona. Tu murus fidei, fructus spei, amica caritatis. ZENO, *s. de Pat.*

Patientia sola est omnium virtutum probativa, quia dicit Gregorius: Qualis uniusquisque apud se lateat, illata contumelia probat. S. BON., s. III, *de Ap.*

JUCUNDITAS. — Nec sudantibus, et laborantibus possunt alia magis, quam patientia subvenire solatia. S. CYPR., *de Bono pat.*

Prorsus ei, qui se Deo perfecte resignavit afflictio dulcis est, quia in Deo, per quem illa ipsi evenit, conditur, et divina fit, et deformis. Cum talis nihil quaerat, nihil diligat, nec quicquam illi sapiat, nisi Deus, ita hunc in amaris atque contrariis capit, sicut in summa dulcedine; neque enim fieri potest, ut aliquis pro Dei gloria quicquam sustineat, quin in eo saporem quemdam Divinitatis percipiat. BLOSIVS, in *Sacello an.*, c. XI, n. 4.

Amara facit dulcia, aspera suavia, gratia levia; patientes enim ad modum piscium marinorum inundationes maris quasi lac sugunt, ut legitur Deuter. BELLOV., *Spec. mor.*, l. I, dist. 88.

Si jejunamus, perinde exultemus, ac si in luxu versaremur; si contumelias accipimus, non secus tripudiamus, ac si laudes nostræ prædicarentur. Si corpus abstinentia emaciamus, si carnem cilicio cicuramus, abstinentiam, et cilicium tanta voluntate ferre debemus, quanta voluptate perfunderemur, si gratissimis lautissimis vesceremur, aut vestiremur bysso, et indueremur purpura. Si famæ nostræ macula inuritur, si existimatio nostra probrorum vel convitiolorum tenebris obnubilatur, ea tam avidis auribus excipere debemus, quam admitteremus verba Ciceronis, nos in publico theatro pro frequenti concione magnifice dilaudantis, et in cœlum efferentis. Hæc enim est sincerissima tolerantia, hæc integerrima patientia, si non æquanimitè tantum, sed etiam lætanter, et summa cum voluntate feramus ærumnas omnes, et adversitates, et sic gaudeamus pœnis in inculta ignominiarum eremo, ac si essent gloriæ in amœno, et delicioso applausus horto. DM. NISS., in *Phœn.*, l. VII, c. IV.

Si sponsam dulcis sponsus invitat ad penas, ad amaritudines, ac gelidam persecutionum hyemem, quomodo dicit, ut ad amœnam horti stationem, et suavem ejus temperiem apricamque mansionem veniat?

«Veni in hortum meum:» Respondet Gilbertus: Quod sponsa invitata fuit ad hortum, et quod vocat ad tolerandas passiones, hæc idem sunt. Quod illi propinatus calix penarum, perinde est, ac si ad gloriam vocata fuisset. Quod illi persecutione oblata, tantumdem est, quantum quod invitata fuit ad hortum. Nam qui sunt maxime sinceri servi Dei, qui illius patiendi veram, integerrimamque cupiditatem imitari prorsum student, non solum magna voluntate excipiunt labores, et ferunt persecutiones, sed etiam inter virentia horti amœna versari æstimant, cum adversa tolerant, eodemque loco habent subjaceret infirmitatibus, et morari in gratis viridarii deliciis. Itaque sponsa, dum in craticula erat, et inter aculeas probrorum spinas, non secus ac intra viridantes arbores degebat, amarque myrrha illi nectare, vel saccharo dulcior erat. *Idem.*

Hoc absque dubio docere voluit cœlestis Magister, quando nos exhortatus fuit ad excipiendam humeris nostris Crucem Evangelicam, ita inquit: «Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me;» Luc. c. IX, § 32. Doctus Pater Didacus Stella pressit ista, «Tollat crucem suam,» et sic dicit: Expende, quod non dicit: ferat, sed tollat. Ponit differentiam Basilius inter ferre crucem, et tollere, quia ferre crucem, est labores a Deo delatos vel æquo, vel iniquo animo ferre; sed tollere, est animo læto, et avido non solum accipere, sed rapere crucem libenter et gratanter. Qui ergo monuit crucem tollere, voluit, ut eam amanter et benevolenter amplecteremur, et avidis manibus cupide rapere, promptisque humeris, et sereno vultu exciperemus; hoc enim est inclytissimum, insignitissimumque, et maxime heroicam patientiæ faciendum, rapere crucem libenter et gratanter. Id nobis consulit acerrimus noster defensor, et illustris pugil in sua Catholica Epistola dicens: «Omne gaudium existimate, fratres mei, cum in varias tentationes inciditis.» JACOB, t. 2, velut dixisset: Hanc supremam animi voluptatem reputate, cum tentationibus vexari contigerit, cum ærumnarum pro Dei honore tolerandarum occasiones sese obtulerint. Gilbertus, serm. XXXII in *Cant* monet advertere, quod Apostolus non dixit: omnem: omnem patientiam existimate: sed omne gaudium. Quamobrem istud?

quia minus est, quod dolore excluditur, quam quod lætitia suadetur, inquit venerabilis ille Pater. Patientia in adversis, fugat ex animo Christiani, et excludit dolorem et cruciatum, quem tormenta, persecutiones, calumniæ illi adferre possunt. Verum ad eum modum non videtur homo pervenire in illam celsitudinem gaudii et exultationis inter ærumnarum tolerantiam. Dicit ergo nunc Apostolus, cum in plures diversasque miseras prolapsi fueritis, omne gaudium existimate, quia non solum volo vos patientes, sed etiam hilares et lætabundos, quia opto vobis, quod præcipuum, quod præstantissimum patientia habere potest, ut non solum volentes, verum etiam gaudentes feratis ærumnas. *Idem.*

Si ignominia affectus fueris, gaude: si injuste, merces tua copiosa erit: si vero justo, et respueris, jam liberatus es a flagello. S. NILES PARAN., n. 422.

Utriusque lætitiæ ingens est causa, et persecutus esse pro Christo, et conformari Christo. De persecutione quidem merces, et de conformitate provenit honor. Mollescet utique dolor, et amaritudo dulcescet, si mediatoris passionibus coaptetur. S. LAUR. JUST., *Fas. an.*, c. XI.

Una dumtaxat res molesta est, nempe peccatum: reliqua omnia pulveris instar et fumi sunt. Quæ molestia, calamitatibus premi, cum calamitas tantarum opum causa sit? Quæ molestia, honorum proscriptio? Mera verba hæc sunt, rerum acerbitate vacua, verba mœroris expertia. Nam sive mortem dixeris, naturæ debitum dicis, quod quidem omnibus subeundum est, etsi a nemine inferatur. Sive exilium dixeris, nihil aliud dicis, quam regionum ac multarum civitatum prospectum: sive honorum proscriptionem dixeris, libertatem dicis, ac solum et expeditum esse. S. CHRYS., *ep. xiv, ad Olymp.*

Si lætitiæ cupis, non pecunias, non corporis sanitatem, non gloriam, non potentiam, non delicias, non lautas mensas, non feriarum vestium amictum quaeris; noli pretiosos agros, domosve splendidas et illustres, aut aliud hujusmodi quidquam sectari, sed Philosophiam, quæ est secundum Deum, tracta, et apprehende virtutem, et nihil eorum, quæ sunt, aut expectantur, te poterit contristare. Quid dico contristare? additio nempe tibi fient voluptates, quæ alios contristant. Etenim flagella, et mortes, et mul-

ctæ, et accusationes, et male pati, et omnia talia, quando propter Deum inferuntur, et hæc habent radicem, multam nobis afferunt voluptatem. Nos miseros facere poterit nemo, nisi nosmetipsum faciamus, sicut scilicet nec beatos, nisi nos efficiamus cum Dei gratia. *Idem.*, hom. XVIII, *ad Popul. Antioch.*

In Domino gaudens hæc voluptate nunquam exicidere poterit; alia quippe cunctatim quibus gaudemus, mutabilia sunt, et transitu facilia; nec hoc solum, sed etiam apud nos manentia, nascentem ex aliis rebus tristitiam repellere non possunt. *Idem.*

Anima, quæ semel se modis omnibus, desiderio sui astrinxerit Conditoris, jamque insenit oblectare se tantæ illius pulchritudinis contemplatione, prorsus non sinet vehemens illud gaudium, animique sui jucundissimam effusionem intercipi aut imitari per multiplicem et succedaneam carnalium affectuum mutationem. Quia ea potius, quæ aliis mœrorem afferunt et tristitiam, in cumulum, sibi vertet, et accessione lætitiæ. S. BASIL., ap. STAPL., *them. 1, in Dom. 4 post. Pasc.*

EX LIBELLO DE IMITATIONE CHRISTI.

QUALITAS. — Non est verus patiens, qui non pati vult, nisi quantum sibi visum fuerit, et a quo sibi placerit. Verus autem patiens non attendit, a quo homine, utrum a Prelato suo, an ab aliquo æquali, aut inferiori; utrum a bono et sancto Viro, vel a perverso et indigno exerceatur. L. III, c. XIX, § 2.

Qui autem Jesum propter Jesum, et non propter suam consolationem aliquam diligunt, ipsum in omni tribulatione et angustia cordis, sicut in summa consolatione benedicunt. L. II, c. II, § 2.